GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru,

Senhor Rodrigo Pinheiro extensivo a Secretaria de Serviços Públicos e Sustentabilidade, para que

viabilize a capinação e os serviços de terraplanagem na Estrada da Serra Verde, Área Rural do

município, entre os trechos da igrejinha, próximo ao restaurante Cupim da Serra e próximo a

localização do Bar Neco , nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição nos foi apresentada ao nosso Gabinete, onde pudemos realizar a escuta de

vários moradores e moradoras, que trouxeram demandas relacionadas a REALIZAÇÃO DO SERVIÇO

DE CAPINAÇÃO E OS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NA ESTRADA SERRA VERDE, ÁREA RURAL DE

MUNICÍPIO. Cabe ressaltar que tem causado diversos transtornos aos moradores, além de

apresentar perigo à saúde e qualidade de vida da população local. Dessa forma, diante da urgência

da pauta, pedimos o deferimento do pleito.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.

Sala das Sessões , 26 de Fevereiro de 2025

		2025-02-26T20:44:19-0300
	Vereador Tafarel